iNDicAÇÃON°QZZ/2023

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

SamaraDayneLemos,VereadoracomassentonestaCasaLegislativavemcomodevido
respcitooajocitamentorequererdeVExa,ar`ÁçospronunciamentosdoPlenário,queSeja
endereçado  um  oficio  ao  Exmo.Sr Prefeito  Municipal Francisco  Hemes Nobre  e  ao
Secretário de lnffaestrutura Francisco Carlos Fárias, solicitando dos mesmos limpeza e
roçagem  das  margens  das  estreadas  rurais  que  ligam  o  Distrito  de  Barra  do  Sitiá  a
Localidade de Beira Rio e a Localidade de Caatingas.

JUSTIFICATIVA:

Estaéumasolicitaçãodosmotoristas,paiseaLunosquetrafegamnessaestradaemseu
dia a dia e veêm essa necessidade.

SaladaCâmaraMunicipaldeBanabuiú,15deMarçode2023,

Legislatura 2020/ 2024